
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Settore SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 131 DEL 01/03/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER LIBERATORIA 
PROIEZIONE DVD "LA PIVELLINA" PER IL GIORNO 19 MARZO 2013 -  SERATA DI 
PROMOZIONE AFFIDO FAMILIARE - COD. CIG Z4B08E9B61

ESERCIZIO  2013

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo PEG come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi di PEG 2012 il n. 3 prevedeva il sostegno alla genitorialità  
attraverso la promozione dell'affido famigliare in collaborazione con il servizio Tepee  servizio 
distrettuale che si occupa di affido famigliare-;

CONSIDERATO che, a tale scopo, sono state organizzate due serate, in collaborazione anche 
con l'Associazione “…Pace Fatta” e il Gruppo di Acquisto Solidale Pachamama, previste per il 19 
marzo e il 26 marzo presso la sala della cultura alle ore 21.00;

DATO ATTO che il 19 marzo verrà proiettato il film dal titolo “Non è ancora domani (La 
pivellina)”con la partecipazione del critico cinematografico Luca Beltrami;

VISTO i contatti intercorsi con la società 2001 Distribuzione di Milano per l'autorizzazione alla 
proiezione del suddetto film e preso atto dell'e-mail pervenuta in data 27 febbraio con la quale la 
suddetta società comunicava che la liberatoria per la proiezione da supporto DVD potrà essere 
rilasciata a fronte del pagamento di euro 250+ IVA (21%) a favore delle Officine UBU s.r.l. ,  casa 
produttrice ;

ACCERTATA la necessità di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma 
necessaria , così come previsto al capitolo di PEG 1550 del bilancio corrente;

DATO ATTO che sono state svolte tutte le procedure occorrenti per costituire una obbligazione 
giuridica di € 302,50 IVA inclusa nei confronti della società OFFICINE UBU s.r.l. di Milano, così 



come risulta dai documenti agli atti d'ufficio;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto che nel contempo che il codice CIG è il 
seguente Z4B08E9B61:

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione 
del conto corrente dedicato;

VISTI gli artt. 191 e 183 E 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE  al capitolo di PEG 1550 della spesa del 
bilancio corrente in fase di predisposizione, l'importo di € 302,50 IVA inclusa , per i motivi meglio 
espressi in narrativa, a favore della OFFICINE UBU s.r.l. di Milano (codice IBAN : 
IT33D0306909505000008111114  Banca Intesa San Paolo  Filiale 22 di Milano);

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI DARE atto che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012. 

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alle Officine Ubu srl di Milano ad accettazione 
della proposta presentata;

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
    A.S. Maria Concetta La Porta

SERVIZIO FINANZIARIO



Si prende atto della dichiarazione del responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa , resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 
102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità  contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto.
E' Stato assunto impegno di spesa al capitolo di PEG n. 1550 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione che presenta la sufficiente disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
          Rag. Elisabetta Santaniello


